
-
2

2
 -

平成29年度当初予算について

（単位：千円）

うち補助事業

議 会 費 167,775 9,851 2,678 180,304 1.0%

総 務 管 理 費 893,051 539,893 11,455 23,670 66,126 672,095 72,828 2,279,118 12.6%

徴 税 費 182,296 96,827 24,262 303,385 1.7%

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 82,007 25,330 5,645 112,982 0.6%

選 挙 費 6,666 1,734 294 8,694 0.0%

統 計 調 査 費 1,600 357 53 2,010 0.0%

監 査 委 員 費 9,009 285 120 9,414 0.1%

社 会 福 祉 費 334,695 211,933 1,071,471 144,848 1,906,728 22,955 500 3,692,630 20.5%

児 童 福 祉 費 260,630 68,817 1,540 2,598,342 49,956 29,896 6,870 3,009,181 16.7%

生 活 保 護 費 55,884 6,721 927,110 989,715 5.5%

災 害 救 助 費 3 1 2 1 7 0.0%

保 健 衛 生 費 149,391 234,394 6,050 62,860 1,031 53,800 24,000 507,526 2.8%

清 掃 費 37,647 872,497 847 75,292 10,000 996,283 5.5%

労 働 諸 費 360 8 178 546 0.0%

農 業 費 59,436 7,897 300 10,629 5,700 83,962 0.5%

林 業 費 799 300 149 1,274 2,522 0.0%

商 工 費 43,043 71,687 2,502 18,201 2 5,000 74,293 214,728 1.2%

土 木 管 理 費 174,387 40,508 454 4,464 2,350 1,450 222,163 1.2%

道 路 橋 り ょ う 費 14,521 98,081 60,030 765,985 163,500 938,617 5.2%

河 川 費 1,241 9,000 10,241 0.1%

都 市 計 画 費 106,084 117,970 1,300 413 221,057 9,308 456,132 2.5%

住 宅 費 17,426 6,052 1,750 5,729 41,316 32,000 72,273 0.4%

消 防 費 25,916 19,837 1,410 795,726 3,680 846,569 4.7%

教 育 総 務 費 252,654 191,427 18,117 500 462,698 2.6%

小 学 校 費 7,929 123,904 8,940 23,819 376 15,126 180,094 1.0%

中 学 校 費 5,496 112,469 9,603 25,039 561 51,066 204,234 1.1%

幼 稚 園 費 194 106,493 106,687 0.6%

社 会 教 育 費 150,090 190,988 5,946 11,753 6,621 365,398 2.0%

保 健 体 育 費 76,027 186,996 3,001 4,043 640 270,707 1.5%

公共土木施設災害復旧費 1 1 0.0%

公 債 費 1,203,071 1,203,071 6.7%

公 営 企 業 費 278,108 278,108 1.5%

基 金 費 0 0.0%

予 備 費 40,000 40,000 0.2%

3,099,499 3,153,899 147,429 4,675,502 1,748,347 1,203,071 674,402 0 5,501 2,127,785 1,174,564 228,320 1 40,000 18,050,000 100.0%

17.2% 17.5% 0.8% 25.9% 9.7% 6.7% 3.7% ― 0.0% 11.8% 6.5% 1.3% 0.0% 0.2% 100.0%

3,085,701 3,185,602 168,924 4,402,382 2,066,622 1,182,106 394,865 0 5,501 1,959,990 1,538,306 225,609 1 40,000 18,030,000

0.4% △ 1.0% △ 12.7% 6.2% △ 15.4% 1.8% 70.8% ― 0.0% 8.6% △ 23.6% 1.2% 0.0% 0.0% 0.1%

構成比
繰  出　金 災害復旧費

予備費
積  立  金

投資及び
出資金

合      計
貸　付　金

消      費      的      経      費 そ   の   他   の   経   費 投 資 的 経 費

普 通 建 設 事 業 費
人  件  費  物  件  費 維持補修費 扶  助  費 補 助 費 等 公  債  費

14

15

　項

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

30

31

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

構 成 比

前 年 度 予 算 額

対 前 年 増 減 率

32

33

34

歳 出 合 計

一般会計・歳出予算(性質別)の状況４

その他

観光
環境

教育
子育て

都市
基盤

安心
安全

その他

健康
生涯学習

都市基盤
安心安全

環境保全
産業振興

子育て
教育


