

22

平成29年度当初予算について

4 一般会計・歳出予算(性質別)の状況

(単位:千円)

														単位:千円)		
	消費的経費					その他の経費					投資的経費					
項	人件費	物件費	維持補修費	扶 助 費	補助費等	公 債 費	積立金	投資及び 出資金	貸付金	繰出金	普通建設	受事業費 うち補助事業	災害復旧費	予備費	合計	構成比
1 議 会 費	167,775	9,851			2,678										180,304	1.0%
2総務管理費	893,051	539,893	11,455	23,670	66,126		672,095				72,828				2,279,118	12.6%
3 徴税費	182,296	96,827			24,262										303,385	1.7%
4 戸籍住民基本台帳費	82,007	25,330			5,645										112,982	0.6%
5選 挙 費	6,666	1,734			294										8,694	0.0%
6統計調査費	1,600	357			53										2,010	0.0%
7 監 査 委 員 費	9,009	285			120										9,414	0.1%
8社会福祉費	334,695	211,933		1,071,471	144,848					1,906,728	22,955	500			3,692,630	20.5%
9児 童 福 祉 費	260,630	68,817	1,540	2,598,342	49,956						29,896	6,870			3,009,181	16.7%
10生活保護費	55,884	6,721		927,110											989,715	5.5%
11 災害救助費		3		1	2				1				İ		7	0.0%
12 保 健 衛 生 費	149,391	234,394		6,050	62,860		1,031				53,800	24,000	İ		507,526	2.8%
13 清 掃 費	37,647	872,497	847		75,292						10,000				996,283	5.5%
14 労 働 諸 費	360	8			178										546	0.0%
15 農 業 費	59,436	7,897	300		10,629						5,700				83,962	0.5%
16 林 業 費		799	300		149		1,274								2,522	0.0%
17 商 工 費	43,043	71,687	2,502		18,201		2		5,000		74,293				214,728	1.2%
18 土 木 管 理 費	174,387	40,508	454		4,464						2,350	1,450			222,163	1.2%
19 道 路 橋 りょう 費		14,521	98,081		60,030						765,985	163,500			938,617	5.2%
20 河 川 費					1,241						9,000				10,241	0.1%
21 都 市 計 画 費	106,084	117,970	1,300		413					221,057	9,308				456,132	2.5%
22 住 宅 費	17,426	6,052	1,750		5,729						41,316	32,000			72,273	0.4%
23 消 防 費	25,916	19,837	1,410		795,726						3,680				846,569	4.7%
24 教 育 総 務 費	252,654	191,427			18,117				500						462,698	2.6%
25 小 学 校 費	7,929	123,904	8,940	23,819	376						15,126				180,094	1.0%
26 中 学 校 費	5,496	112,469	9,603	25,039	561						51,066				204,234	1.1%
27 幼 稚 園 費		194			106,493										106,687	0.6%
28 社 会 教 育 費	150,090	190,988	5,946		11,753						6,621				365,398	2.0%
29 保 健 体 育 費	76,027	186,996	3,001		4,043						640				270,707	1.5%
30 公共土木施設災害復旧費													1		1	0.0%
31 公 債 費						1,203,071									1,203,071	6.7%
32 公 営 企 業 費					278,108										278,108	1.5%
33 基 金 費													İ		0	0.0%
34 予 備 費													İ	40,000	40,000	0.2%
歳 出 合 計	3,099,499	3,153,899	147,429	4,675,502	1,748,347	1,203,071	674,402	0	5,501	2,127,785	1,174,564	228,320	1	40,000	18,050,000	100.0%
構 成 比	17.2%	17.5%	0.8%	25.9%	9.7%	6.7%	3.7%	_	0.0%	11.8%	6.5%	1.3%	0.0%	0.2%	100.0%	
前 年 度 予 算 額	3,085,701	3,185,602	168,924	4,402,382	2,066,622	1,182,106	394,865	0	5,501	1,959,990	1,538,306	225,609	1	40,000	18,030,000	, <u> </u>
対 前 年 増 減 率	0.4%	△ 1.0%	△ 12.7%	6.2%	△ 15.4%	1.8%	70.8%	_	0.0%	8.6%	△ 23.6%	1.2%	0.0%	0.0%	0.1%	